
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 629.113.071.5 Schválena: 15.9.1976

Statická kontrola silničních vozidel
KONTROLNÍ ZKOUŠKA HMOTNOSTI
SILNIČNÍCH VOZIDEL

ČSN 30 0522

JK -

 

 

 

Nezobrazitelný cizojatyèný text!

Weights of road vehicles. Methods of measurement

 

Tato norma platí pro zjišťování hmotností a podílu hmotnosti na nápravy silničních vozidel pro
motorovou dopravu a jejich souprav. Norma stanoví podmínky a postup vážení těchto vozidel při jejich
zkoušení a schvalování.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Hmotnost na nápravu (dvounápravu) - podíl hmotnosti (zjišťovaný vážením), připadající na nápravu
(dvounápravu) vozidla stojícího na vodorovné podložce.

 

2. Maximální hmotnost na nápravu (dvounápravu) - hodnota určená technickými podmínkami
výrobce, únosností použitých pneumatik, údajem technického průkazu nebo typového štítku nebo
právními předpisy o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, jež nesmí být
překročena.

 

3. Okamžitá hmotnost vozidla (jízdní soupravy) - hmotnost vozidla (jízdní soupravy) s obsluhou,
zkušebním nákladem a jiným zatížením v okamžiku kontrolní zkoušky.

 

4. Nápravou pro účely této normy je náprava nebo nápravy, u nichž krajní vzdálenosti středů kol jsou
v rozmezí určeném příčnými rovinami vzájemně vzdálenými méně než 1 m.

 



5. Dvounápravy - jsou dvě za sebou umístěné jednoduché nápravy, u nichž krajní vzdálenosti středů
kol jsou v rozmezí příčných rovin vzájemně vzdálených nejméně 1 m a nejvíce 2 m.

 

6. Definice ostatních pojmů a názvů - viz ČSN 30 0024 a ČSN 30 0030.

 

7 až 10 na doplňky.

Nahrazuje ČSN 30 0522
z 8.10.1956

Účinnost od:
1.3.1978

02461

-- Vynechaný text --


